粤卫经[2023]12 号

关于举办医疗卫生机构内部审计规范化操作

与十个专项审计实操培训班的通知

各地级市、县（市、 区） 卫生健康局（委） 、各级医疗卫生机构：

为深入贯彻习近平总书记关于医药卫生机构建立内审制度、加强自查自

纠的重要指示精神，着力解决目前行业内部审计存在问题，更好发挥内部审

计监督作用，国家卫健委研究制定了《进一步加强卫生健康行业内部审计工

作的若干意见》。《意见》采取干条形式行文，共 10条。第一至三条围绕加强

党的领导提出措施。第四至七条围绕加强审计监督，提出重监督、提质量、

强运用的具体措施。第八至十条围绕健全长效机制提出措施。

为了帮助医疗卫生机构熟悉《意见》精神，转变审计思路，解决内部审

计“干什么”、“怎么干”、“怎么用”的问题，进一步完善本单位内部审计制

度体系，广东省卫生经济学会与卫生内部审计网和北京国家交流协会法律专

业委员会决定于 2023 年 4月 10-12 日在广州联合举办“医疗卫生机构内部审

计规范化操作与十个专项审计实操培训班”。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

1. 各类医疗卫生机构分管领导；审计、采购、财务、基建、设备、后

勤、总务、资产、运营、院办等相关部门领导及工作人员；；

2. 各医学（卫生）院校及所属单位、科研院所分管领导；审计、采购、

财务、基建、设备、后勤、总务等相关部门领导及工作人员。

二、培训内容

(一)内部审计流程

年度审计项目计划、编制年度审计项目计划如何与干部监督、巡视巡察

等工作计划有机衔接、如何制订审计工作方案、审计通知书、组织现场审计、

制作工作底稿、出具审计报告、督促问题整改等。

（二）内部控制风险评估实操

十项专项审计实操:经济责任审计、预算执行和财务收支审计、转移支付

资金专项审计，重大政策落实情况审计、重大建设项目全过程跟踪审计、大

型医用设备绩效审计和医用耗材、政府采购、内部控制、合同管理专项审计

等。

三、授课专家

吴 龚 卫生内部审计网主编、《卫生计生系统政府采购法规汇编及解

读》、《医疗卫生机构内部审计精细化管理》、《医疗卫生机构合同规范化管理

与审计实务》、《医疗卫生机构政府采购规范化操作与审计实务》作者。

四、时间及地点

培训时间：2023 年 4 月 10—12 日

报到时间：2023 年 4 月 10 日下午 14:30-18:30，11 日 7:３0－8:３0

培训地点：南洋长胜酒店

（地址：广州市天河区广州大道北兴华路 38 号 ）

五、收费标准

(一 )培训费：1380 元/人（含授课、培训资料及培训期间午餐，培训结

束后发放学时证明。）如需购买《医疗卫生机构合同规范化管理与审计实务》一

书培训费为 1480 元/人。

培训费缴费方式（须提供单位纳税人识别号）

付款

方式

转账

汇款

银行账号： 121201516010000923

开户银行： 广发银行广州分行西城支行

收款人： 广东省卫生经济学会

现场

交费

接受现金、刷卡、微信、支付宝或支票付

款 支票请写 “广东省卫生经济学会”

汇款需注明：“内部审计班”、培训人员姓名及“发票抬头”

（二）住宿统一安排，费用自理（合住：240 /床/天/人，单住480元/

天/间，均含早），住宿学员请带身份证。

（三）4 月 10 日晚住宿学员如当天 17：30 前不能办理报到的，请提前

告之会务组留房，否则视自动放弃。

六、报名方式：请参会人员于4月4日前选择以下其中一种方式报名。

1.扫描下方二维码报名（推荐首选）

2.填写报名表，发送到邮箱： gdswsjjxhpxb@126.com

联系人： 王老师 020-83889633 15384497113

广东省卫生经济学会

2023 年 3 月 20 日

报名回执表

单位名称 纳税人识别号

姓 名 性别 部 门 职务 手 机 邮 箱

住宿预定
住宿时间 □4月10日 □ 11日 □12日

房间类型 □合住 □单住